RUComprehensive
r-Universit

.Cancer(Center

Ruhi

Betroffenen-Informationstag RUCCC 2022

Programm
,Leben mit Krebs*

7. September 2022, 17:00Uhr
Horsaalgebaude St. Josef-Hospital Bochum
Einlass und Corona Check ab 16:00 Uhr

Verantwortlich: Dr. med. Nadine Hoffken, St. Josef-Hospital

17:00

17:10

17:35

18:00

18:25

18:50

19:15

BegrifRung
Prof. Dr. med. Anke Reinacher-Schick

Kraft schopfen aus Ritualen
Lisa Lepping, Seelsorge St. Josef-Hospital Bochum

Musiktherapie
Gaby Hellwig, Musikgeragogin, Saitenklang-Essen

Erndhrung bei Krebs
Stella Keller, Okotrophologin, St. Josef-Hospital Bochum

Atherische Ole zur Unterstiitzung bei Krebs
Barbara Bludau, Palliative Care Nurse, St. Josef-Hospital Bochum

Erschdopfungssyndrom bei Krebs/-Fatigue — Was kann man tun?
PD Dr. med. Mortimer Gierthmihlen, Knappschaftskrankenhaus
Bochum

Vorstellung Patientenbeirat/
Verabschiedung
Prof. Dr. med. Anke Reinacher-Schick,

Stand: 01.07.22



