

Betroffenen-Informationstag RUCCC 2022

Programm "Leben mit Krebs"

7. September 2022, 17:00Uhr

Hörsaalgebäude St. Josef-Hospital Bochum Einlass und Corona Check ab 16:00 Uhr

Verantwortlich: Dr. med. Nadine Höffken, St. Josef-Hospital

17:00	Begrüßung Prof. Dr. med. Anke Reinacher-Schick
17:10	Kraft schöpfen aus Ritualen Lisa Lepping, Seelsorge St. Josef-Hospital Bochum
17:35	Musiktherapie Gaby Hellwig, Musikgeragogin, Saitenklang-Essen
18:00	Ernährung bei Krebs Stella Keller, Ökotrophologin, St. Josef-Hospital Bochum
18:25	Ätherische Öle zur Unterstützung bei Krebs Barbara Bludau, Palliative Care Nurse, St. Josef-Hospital Bochum
18:50	Erschöpfungssyndrom bei Krebs/-Fatigue – Was kann man tun? PD Dr. med. Mortimer Gierthmühlen, Knappschaftskrankenhaus Bochum
19:15	Vorstellung Patientenbeirat/ Verabschiedung Prof. Dr. med. Anke Reinacher-Schick,

Stand: 01.07.22